
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 
–––––––––––––– 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

Số:       /QĐ-UBND      Bắc Giang, ngày      tháng 12 năm 2023 
                       

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành Dự án: Đầu tư xây dựng mở rộng 

quy mô giường bệnh TTYT huyện Hiệp Hòa tỉnh Bắc Giang  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 3/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về Quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/ NĐ- CP 11/11/2021 của Chính phủ quy định 

về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án hoàn thành sử dụng vốn đầu tư công; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số 418/BC-STC ngày 07/12/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành 

- Dự án: Đầu tư xây dựng mở rộng quy mô giường bệnh TTYT huyện Hiệp 

Hòa tỉnh Bắc Giang. 

- Cấp quyết định đầu tư: UBND tỉnh Bắc Giang. 

- Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh 

Bắc Giang. 

- Địa điểm xây dựng: huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang. 

- Thời gian khởi công - hoàn thành: 9/2020 - 8/2022. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư:                                                               

Đ/vị tính: đồng 

Nội dung chi phí Tổng dự toán được duyệt 
Chi phí đầu tư được 

quyết toán 

Tổng cộng: 171.356.000.000 166.059.884.000 

Xây dựng + Thiết bị 158.733.279.000 156.039.372.000 

Quản lý dự án 2.968.497.000 2.718.613.000 

Tư vấn ĐTXD 7.306.883.000 6.737.446.000 

Chi khác 1.291.088.000 564.453.000 

Dự phòng 1.056.253.000 0 

 

 



2 

2. Nguồn vốn đầu tư:                                                         

 Đ/vị tính: đồng 

Nguồn vốn 
Tổng mức đầu 

tư được duyệt 

Thực hiện 

Giá trị quyết toán 

được phê duyệt 

Số vốn  

đã giải ngân 

Còn được 

thanh toán 

Tổng số 171.356.000.000 166.059.884.000 166.057.000.000 2.884.000 

Ngân sách tỉnh 171.356.000.000 166.059.884.000 166.057.000.000 2.884.000 

3. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư: 

                                                                                              Đ/vị tính: đồng 

Nội dung 
Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Thực tế Quy đổi Thực tế Quy đổi 

Tổng số:   166.059.884.000  

Tài sản dài hạn   166.059.884.000  

Tài sản ngắn hạn     

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0 đồng. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan                    

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:  

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:  

Đơn vị tính: đồng 

Nguồn vốn Số tiền (đ) Ghi chú 

Tổng số: 166.059.884.000  

Ngân sách tỉnh 166.059.884.000  

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày 30/11/2022 là: 

Tên cá nhân, đơn vị Nội dung thực hiện Số tiền 

Công nợ phải trả  2.012.998.000 

Công ty TNHH đầu tư và phát triển 

Thành Lộc Phát 

 

Tư vấn thẩm định 

HSMT, thẩm định KQ 

lựa chọn nhà thầu 

1.940.000 

 

Công ty Cổ phần AIRPOWER 

 
Thi công xây dựng và lắp 

đặt thiết bị công trình 

364.979.000 

Công ty CP thương mại Việt Phúc 139.781.000 

Trung tâm kiểm định chất lượng công 

trình xây dựng tỉnh Bắc Giang 
Nén tĩnh thử tải cọc 19.541.000 

Ban QLDA ĐTXD công trình dân dụng 

và công nghiệp tỉnh Bắc Giang 

Giám sát công tác Ks, thi 

công xây dựng và lắp đặt 

thiết bị 

1.125.043.000 

Công ty TNHH kiểm toán VACO Kiểm toán công trình 186.924.000 



3 

Sở Tài chính Bắc Giang 
Thẩm tra phê duyệt quyết 

toán 
174.790.000 

Công nợ phải thu  2.010.114.000 

Công ty CP kiến trúc Việt Bách 
Khảo sát địa hình, địa 

chất phụ vụ lập dự án ĐT 
4.740.000 

Công ty CP xây dựng đầu tư Đông An 

Thi công xây dựng và lắp 

đặt thiết bị công trình 

 

1.708.838.000 

Công ty Cổ phần PCCC Liên Việt 110.665.000 

Công ty CP thương mại kỹ thuật An Việt 89.050.000 

Công ty Cổ phần AT&T Việt Nam 14.441.000 

Công ty TNHH Tập đoàn thang máy thiết 

bị Thăng Long 
32.380.000 

Trung tâm kiểm định chất lượng công 

trình xây dựng tỉnh Bắc Giang 

Thí nghiệm đối chứng 

phục vụ công tác nghiệm 

thu 

50.000.000 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:  

- Được phép ghi tăng tài sản: 

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản dài hạn (đ) Tài sản ngắn hạn (đ) 

Trung tâm Y tế huyện Hiệp Hòa 166.059.884.000 0 

3. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước và các đơn vị liên quan có trách 

nhiệm hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện thanh, quyết toán vốn đầu tư công trình 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và 

Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Y tế, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Ban QLDA ĐTXD công 

trình dân dụng và công nghiệp tỉnh, Trung tâm Y tế huyện Hiệp Hòa và các cơ 

quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Cục Thuế tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

+ LĐVP, TPKTTH, TH; 

+ Lưu: VT, KTTH.Hải. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

  

 

 
 

 

Phan Thế Tuấn 

 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-11T09:15:16+0700


		2023-12-11T10:21:05+0700


		2023-12-11T10:21:16+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-11T10:21:38+0700




